



Valby Lokaludvalgs ønsker til overførselsagen 2023

22. februar 2023

Sagsnummer
2023-0041403

Dokumentnummer
2023-0041403-1

Valby Lokaludvalg besluttede på sit møde 7. februar 2023 at indsende fem ønsker til overførselsagen i prioriteret rækkefølge, idet udvalget afventede den endelige ordlyd af prioritet 2 vedr. Cykelstiprojektet på Valby Langgade, der behandles af TMU 28. februar 2023.

Ønsker i prioriteret rækkefølge:

1) **Etablering af toilet ved Kulgraven**

Lokaludvalget gjorde i januar 2022 opmærksom på behovet for et toilet ved Kulgraven med denne formulering:

På den sydlige side af Kulbanevej øst vor Hornemans Vænge er HOFOR ved at anlægge et stort skateranlæg som får navnet Kulgraven. Anlægget får en størrelse og en attraktivitet som gør det forventeligt, at det vil tiltrække en stor mængde unge og andre brugere, som opholder sig på stedet i længere tid. Der vil derfor være behov for et toilet, da det ikke kan forventes, at brugerne går helt over til den modsatte ende af Kulbaneparken.

Forventningen holdt stik og områdets naboer er i dag stærkt generet af parkens brugere, der anvender deres haver og gårde som toilet. Lokaludvalget modtager jævnligt henvendelser om udfordringen.

2) **Cykelstiprojektet på Valby Langgade**

Sekretariatet for Valby
Lokaludvalg
Valgårdsvej 8
2500 Valby

EAN-nummer
5798009800480

Se vedlagte skrivelse, der blev sendt til TMU mandag d. 20. februar 2023.

3) Samlet affaldsløsning for eksisterende og kommende bygninger på Toftegårds Plads Syd i forbindelse med byggeriet af det nye bibliotek

Valby Lokaludvalg er i dialog med Klima og Byudvikling om en løsning. Der er endnu ikke udarbejdet budget, men lokaludvalget vil allerede gøre opmærksom på behovet for en samlet, nedgravet løsning.

4) Planlægningsbevilling til etablering af cykel/gangforbindelse fra Høffdingsvej/Ramsingsvej til Grønttorvet

I Lokalplanerne på begge sider af jernbanen er forbindelsen tegnet ind, og byggeriet på Grønttorvet udføres, så den kan realiseres. Forbindelsen er af afgørende vigtighed for at binde Grønttorvet sammen med det centrale Valby og som skolevej i det nye sammenlagte skoledistrikt til Harrestrup Å skole. Forbindelsen indgår som forlængelse af Den grønne sti, som Valby Lokaludvalg prioriterer højt i sin nye bydelsplan. Forbindelsen er det afgørende missing link, hvis bydelsforbindelsen fra Nørrebro og Frederiksberg skal føres igennem via Grønttorvet og Folehaven til Valby Idrætspark.

5) Adgang fra Folehave-kvarteret til Valby Idrætspark

Denne adgang vil supplere forbindelsen til Grønttorvet og i særlig grad sikre adgang til idrætsparken. Adgangen vil spille samtidig spille godt ind i den udvidelse af idrætsparken, der er på vej.

Venlig hilsen

Mads S. B. Pedersen, næstformand Valby Lokaludvalg.